
Den vzpomínání  
na oběti holocaustu

16 | 4 | 2015
od 14  hodin 

Praha, náměstí Míru, Praha 2 | Brno, Moravské náměstí | Kolín, Karlovo náměstí 
Kutná Hora, Palackého náměstí | Liberec, náměstí Dr. E. Beneše 
Olomouc, Horní náměstí | Sušice, náměstí Svobody
Vzpomínková akce se koná pod záštitou veřejné ochránkyně práv Mgr. Anny Šabatové, Ph.D., a náměstka primátora statutárního  
města Brna Bc. Matěje Hollana, 1. místostarosty města Kolína Mgr. Michaela Kašpara, hejtmana Libereckého kraje Martina Půty,  
náměstka primátora města Olomouc PhDr. Pavla Urbáška a starosty města Sušice Bc. Petra Mottla.

Podpořeno grantem z Islandu, Lichtenštejnska a Norska v rámci EHP fondů. www.fondnno.cz a www.eeagrants.cz.

w w w . m e s t o s u s i c e . c z

MEDIÁLNÍ 
PARTNER

Připojte se k nám na náměstích 
sedmi českých a moravských měst 
a přečtěte několik jmen a stručných 
osudů židovských a romských obětí 
nacistické perzekuce. 

Tématem letošní akce jsou Návraty a nenávraty 
českých a moravských Židů a Romů po osvobození 
v roce 1945. K tématu byla také vyhlášena soutěž 
pro školy.

Během akce bude prezentován projekt  „Výchova 
k respektu a toleranci podle principů otevřené 
společnosti“, jehož cílem je rozvíjet diskusi 
o předsudcích a rasismu v současné společnosti.

Den holocaustu a hrdinství, hebrejsky „Jom ha-šoa ve ha-gvura“, je 
dnem, kdy se vzpomíná na památku šesti milionů zavražděných 
Židů i na židovské hrdiny bojující proti nacistům.

Klíčovou aktivitou Jom ha-šoa v České republice je čtení jmen 
obětí. V rámci pořádaných aktivit si připomínáme židovské 
a romské oběti nacistické perzekuce.

Připomínka není jen příležitostí k uctění milionů obětí, ale také 
k otevírání diskuse o současném stavu lidských práv.

Považujeme za důležité podporovat porozumění mezi lidmi 
s odlišným náboženským vyznáním, barvou pleti a původu, 
a přispět tak k vytvoření tolerantní občanské společnosti. Tedy 
společnosti respektující odlišnosti a jinakost ostatních a aktivně 
reagující na projevy antisemitismu a rasismu, které jsou ve své 
podstatě projevem neinformovanosti.


